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Symbolicznym zwieńczeniem ważnych inwestycji jest zawsze ceremonia ich
uroczystego otwarcia i oddania do użytku. W poniedziałek 27 stycznia 2025 r.
wydarzenie takie miało miejsce w Albertowie. Dotyczyło ukończonej w ubiegłym roku
budowy kanalizacji sanitarnej oraz kompleksowego wykonania nowej nakładki
asfaltowej drogi powiatowej.

W uroczystym oddaniu tej ważnej inwestycji brali udział przedstawiciele instytucji
zaangażowanych w jej przygotowanie i realizację. Gminę jako inwestora
reprezentowała wójt Bożena Wieloch oraz przedstawiciele Rady Gminy Lipie. Powiat
– jako instytucję, która wsparła kompleksowe wykonanie nowej nakładki asfaltowej
drogi powiatowej – reprezentowali m.in. starosta Dariusz Pilśniak, przewodniczący
rady powiatu Zbigniew Pilśniak, który z zaangażowaniem wspierał ten projekt,
członkini zarządu powiatu Zdzisława Kall, która będąc starostą w poprzedniej
kadencji uczestniczyła w decyzji o zwiększeniu zakresu odbudowy drogi, a także
poseł na sejm, wiceminister Henryk Kiepura, który jeszcze jako starosta naszego
powiatu był współinicjatorem współpracy gminy i powiatu w tym zakresie. W związku
z tym, że budowa kanalizacji została dofinansowana ze środków unijnych,
uzyskiwanych za pośrednictwem samorządu województwa, w uroczystości wzięli
udział także przedstawiciele tego szczebla administracji lokalnej: wicemarszałek
Grzegorz Boski i wiceprzewodniczący sejmiku Stanisław Gmitruk. Obecni byli
przedstawiciele firmy Polan z Praszki, która w sensie praktycznym zrealizowała w
Albertowie roboty związane z inwestycją – w tym jej właściciel Krzysztof Polak. W
uroczystości wzięli udział również Beata Szczepaniak, Marek Szczepaniak i Jarosław
Szczepaniak – właściciele firmy Jamar, która pomogła rozwiązać problem lokalizacji
przepompowni na budowanej sieci. Obecni byli także mieszkańcy Albertowa oraz
pracownicy urzędu gminy.
Po ceremonii przecięcia wstęgi zgromadzeni spotkali się w sali remizy w Albertowie.
Tam wójt Bożena Wieloch podziękowała wszystkim zaangażowanym w realizację
inwestycji oraz przedstawiła jej ogólne ramy. Wspomniała również o innych



zadaniach, które samorząd gminy realizował w poprzednich latach i zrealizuje w
najbliższym czasie z myślą o mieszkańcach Albertowa. Z kolei starosta Dariusz
Pilśniak w swoim wystąpieniu wysoko ocenił dobrą współpracę pomiędzy gminą i
powiatem jako podstawę efektywnej realizacji zadań. Podkreślił to również
wiceminister Henryk Kiepura, który zaznaczył, że nie z każdą gminą możliwa była tak
efektywna współpraca. Jej skutkiem jest właśnie solidnie wykonana droga – zamiast
praktykowanego w wielu gminach tylko częściowego jej odtworzenia, które nie
byłoby ani tak trwałe, ani tak wygodne dla mieszkańców. Przewodniczący Zbigniew
Pilśniak wyraził nadzieję, że współpraca między gminą i powiatem już wkrótce
doprowadzi do szeregu kolejnych wspólnie realizowanych dla mieszkańców zadań.
Przedstawiciele władz województwa, Grzegorz Boski i Stanisław Gmitruk, akcentowali
skuteczność naszej gminy w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na podobne
inwestycje – jak ocenili, Gmina Lipie zawsze składa wnioski o dofinansowanie na
bardzo wysokim poziomie, dzięki czemu może liczyć na wsparcie finansowe.
Szczegóły zrealizowanej inwestycji przedstawił w formie prezentacji kierownik
referatu inwestycji Krzysztof Słomian. Przypomnijmy pokrótce, że w Albertowie
wybudowano 5460,55 m kanalizacji sanitarnej, a przyłącza kanalizacyjne zostały
doprowadzone do 94 posesji. Mieszkańcy już mają możliwość podłączania się do
sieci i procedura ta jest w toku. Jednocześnie po zakończeniu budowy kanalizacji
zajęto się drogą, którą nie tylko odtworzono w miejscach uszkodzonych podczas
robót ziemnych, ale w całości pokryto jednolitą warstwą nowego asfaltu – kładąc go
łącznie 5760 m2 (co dało ponad kilometr nowej drogi). Łączna wartość robót w
zakresie kanalizacji i drogi wyniosła 7 438 2085,11 zł, w tym dofinansowanie z
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich to 4 999 646 zł. Powiat przeznaczył na prace
związane z rozszerzeniem zakresu modernizacji drogi kwotę 420 tys. zł.
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